# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 47.

Wtorek, 16 (28) Lutego.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Fouque o powstaniu. — Kronika. — Fejleton (Tydzień Warszawski).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskim. (Nr. 18).

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskim.

(dokończenie, patrz Nr. 46.)

POSIEDZENIE CZTERDZIESTE TRZECIE Z DNIA 5 (17) STYCZNIA 1865 R.

POZYCJA 236.

O zmianach w składzie Kancelarii Komitetu Urządzającego i Komisji Spraw Włościańskich.

Członek - zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego podał do jego wiadomości, że w składzie Kancelarii Komitetu i Komisji Spraw Włościańskich, zaszły zmiany następujące:

I. *Mianowani:* 1) w skutek przedstawień uczynionych Namiestnikowi Królestwa z dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1864/5 r., przykomenderowani pod rozporządzenie Komitetu Urządzającego: urzędnik do szczególnych pornceń Ministerstwa Skarbu, Asesor Kolegjalny *Rukowski* i Sekretarz Gubernjalny *Kulisz* — zostającymi przy Komitecie Urządzającym, — pierwszy na zasadzie 6-ej uwagi w Najwyższej zatwierdzonym dnia 28 lipca (9 sierpnia) 1864 r. etacie Kancelarii Komitetu Urządzającego, stosownie do jego życzenia, z zachowaniem

tytułu urzędu zajmowanego przezeń w Ministerstwie Skarbu; — z dnia 26 grudnia (7 stycznia) kapitan 7-ej Artyleryjskiej Brygady *Baranow* — pełniącym obowiązki Komisarza *Krasnystawskiej* Komisji Spraw Włościańskich; z d.

Referentami Kancelarii Komitetu; 2) z rozporządzenia Członka zawiadującego czynnościami Komitetu z dnia 23 grudnia (4 stycznia) kandydat Uniwersytetu *Matuszewicz* — młodszym pomocnikiem Referenta Kancelarii Komitetu.

III. *Przeniesieni:* w skutek przedstawienia uczynionego Namiestnikowi z dnia 30 grudnia (11 stycznia) 1864/5 Prezes *Plockiej* Komisji Spraw Włościańskich pułkownik *Woronow-Weljaminow*, na takiż urząd w *Krasnystawskiej* Komisji na miejsce Radcy Honorowego *Samaryna* przykomenderowanego do Komitetu Urządzającego.

IV.

3, dodatkowego protokołu posiedzeń Komitetu Urządzącego, kopij decyzji wydawanych w interesach dotyczących zamian gruntów, Komitetowi Urządzącemu, z Komisji nie przedstawiać.

#### Pozycja 240.

##### O udzielaniu opału dla szkół wiejskich.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu w raporcie z d. 2 (14) grudnia 1864 r. przedstawiła, że z mocy art. 5 Najwyższego Ukazu z d. 19 lutego (2 marca) 1864 r. o urządzeniu włościan w Królestwie Polskiem osady gromadzkie, gdzie się takowe znajdują, jak *np.* domy na pomieszczenie urzędu gminnego, szkoły i t. p. przeszły na własność włościan, a z mocy art.

Co do szkół początkowych nowo urządzonych, Komitet Urządzący mając na względzie objawioną przez rząd w § 13 Ukazu o szkołach elementarnych gotowość udzielania pieniężnych zasiłków na utrzymanie szkoły, w razie niedostatecznej zamożności miejscowych włościan, jak niemniej postanowienie swoje z d. 31 października (12 listopada) 1864 r. poz. 193, o jednorazowym, w sposobie zasiłku udzieleniu włościanom materiału budulcowego na budowę domów szkolnych za połowę taksy, tudzież istniejące w kraju dozwalanie

układu p. Quattriniego, pod tekst: „*Spiewaj moja mila.*“

Takie są dzieje Przytuliskowego koncertu, który był ostatnim ubiegającego karnawału, — koncertem!

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, której przez Członka-Zawiadującego czynnościami Komitetu Urządzącego, zakomunikowany był do opinji wzmiarkowany raport Naczelnika Wojennego powiatu Bialskiego, — w przedstawieniu swem z d. 22 grudnia (3 stycznia) 1864 r. wyjaśnia: że chociaż postanowieniem Komitetu Urządzącego zapadłem na posiedzeniu odbytem w d. 2 (14) maja 1864 r. ustęp 3 pozycja 39 wstrzymane zostało ściąganie od włościan składki obowiązkowych, — lecz to postanowienie dotyczy jedynie wydatków na budowę i reparację zabudowań kościelnych, składka zaś ogniowa stanowi należność, która jeśli nie będzie wniesiona, Dyrekcja Ubezpieczeń może być postawioną w trudnem położeniu przy wypłacie wynagrodzeń za szkody z pożarów wynikłe.